第１号様式

墨 田 区 長　　様

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：

代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

残業時間を減らす。消費電力を少なくする（LED照明に変更、プリンターをレーザー
からインクジェット式に変更）。

職場環境改善により残業時間0時間を進めていく。ワークライフバランスが整うことによ
り、事業を支える従業員の健康を守り、また教育を図ることにより事業継続を図ってい
く。
また、電力の消費時間を減らすことにもつながり、co2の削減効果を図っていく。

令和7年9月18日

千代田管鉄株式会社

飯塚守男

SBTの申請。

残業0時間、SBTの認定（温室効果ガス排出量削減目標年3％）

卸売・小売業
2

14 0
130-0021

東京都墨田区緑1-25-5

代表取締役社長